TERESINA - PIQuinta-feira, 22 de junho de 2006 - Nº 116

21

EXTRATO DE CONTRATO
DE COMPRA E VENDA Nº005/06

CONTRATANTE: Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do
Piauí – EMATER.  CONTRATADA: JAPAN VEÍCULOS LTDA OBJETO: Aquisição
de 01(um) Veículo maca PICK-UP FRONTIER; ano e modelo 2006/2007, cor verde
metalise, com ar condicionado, direção hidraulica capacidade de carga 1000k., 05
passageiros incluindo o motorista, injeção eletrônica direta, freios ABS nas 4 rodas,
câmbio mecânico de 5 marchas à frente e uma ré, protetor de carter, capota de marítima,
estribos laterais, tapetes pericula, sistema de som com CD pleyer e sistema de som
auxiliar,. demais ítens de série. FONTE RECURSO: Convênio /EMATER/MDA/ SAF/
META 16. VALOR: R$ 90.500,00 (noventa mil, e quinhentos reais)DATA DA
ASSINATURA: 08/06/2006, FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Presencial 087/2004, CEL/
SEAD – SRP -Sistema de Registro de Preços – Lei 8.666/93.

Adalberto Pereira de Sousa
Diretor Geral do EMATER

P. P.  2134

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Extratos de Contratos – 2006

Referência: Contrato Nº 61/2006 - Processos Nº 16.1189/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Tajra Melo Ltda.
Objeto: Reforma do Estádio Alberto Silva – “Albertão”, em Teresina – PI.
Licitação: Tomada de Preços nº 07/2006
Valor Global: R$ 505.297,23 (QUINHENTOS E CINCO MIL DUZENTOS E NOVENTA E
SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS).
Prazo de Execução: 150 (cento e cinqüenta) dias
Vigência: 255 (duzentos e cinqüenta e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste contrato correrão as expensas
do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura – SEINFRA,
Dotação Orçamentária: 16101.04123171.068, Projeto: 1.068, Natureza da Despesa 4490.51 e
FR-00.
Data da Assinatura: 21.06.2006
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Roberto Tajra
Melo (pela Contratada).

Extratos de Convênio – 2006

Espécie: Convênio Nº 071/2006 Processo Administrativo nº 16.1212/06
Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura
Prefeitura Municipal de Cabeceiras do Piauí - PI.

Objetivo: Construção de Terraplenagem e Pavimentação de 800 m2 de Paralelepípedo e
2.400,00 m2 de Blokret da Av. Francisco da Costa Veloso, no município de Cabeceiras do
Piauí - PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes do
Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101.1545141, Projeto 2021, Natureza da Despesa 4440.42 e FR-00.

Valor: R$ 149.905,60 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E CINCO
REAIS E SESSENTA CENTAVOS) sendo R$ 136.000,00 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL
REAIS) da CONCEDENTE e R$ 13.905,60 (TREZE MIL NOVECENTOS E CINCO REAIS
E SESSENTA CENTAVOS) da CONVENENTE.
Vigência: 150 (cento e cinqüenta) dias.
Data da Assinatura: 16.06.2006.
Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e José Arimatéia Veloso
Machado (pela Convenente).

Espécie: Convênio Nº 072/2006 Processo Administrativo nº 16.1529/06
Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura
Prefeitura Municipal de Jurema - PI.

Objetivo: Ampliação da Barragem e Construção do Sangradouro e Ponte no corpo da
Barragem Jurema , no município de Jurema - PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes do
Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101.1545141, Projeto 2021, Natureza da Despesa 4440.42 e FR-00.
Valor: R$ 339.199,28 (TREZENTOS E TRINTA E NOVE MIL CENTO E NOVENTA E
NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) sendo R$ 322.239,32 (TREZENTOS E VINTE
E DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) da
CONCEDENTE e R$ 16.959,96 (DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE
REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) da CONVENENTE.
Vigência: 240 (duzentos e quarenta) dias.
Data da Assinatura: 16.06.2006.
Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e Aurizorlan Dias de
Oliveira (pela Convenente).

Espécie: Convênio Nº 073/2006 Processo Administrativo nº 16.1378/06
Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura
Prefeitura Municipal de Pedro II - PI.
Objetivo: Construção do Terminal Rodoviário do município de Pedro II - PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes do
Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101.1545141, Projeto 2021, Natureza da Despesa 4440.42 e FR-00.
Valor: R$ 422.222,93 (QUATROCENTOS E VINTE E DOIS MIL DUZENTOS E VINTE E
DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS) sendo R$ 410.000,00 (QUATROCENTOS
E DEZ MIL REAIS) da CONCEDENTE e R$ 12.222,93 (DOZE MIL DUZENTOS E VINTE
E DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS) da CONVENENTE.
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.
Data da Assinatura: 19.06.2006.
Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e Alvimar Oliveira de
Andrade (pela Convenente).

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2006

Referência: Termo Aditivo Nº 05 Contrato Nº 39/2005 - Processo Nº 16.247/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Moana Premoldados e Construções Ltda
Objeto: Reforma do Terminal Rodoviário “Lucídio Portela”, em Teresina – PI,
Compreendendo: Reforma dos Banheiros Masculinos, Pintura do Terminal Rodoviário,
Aquisição e Instalação do Elevador para Deficiente e Rampa de Acesso do Pavimento
Superior.
Objeto do Aditamento: a execução de serviços extras no valor de R$ 11.153,05 (Onze Mil
Cento e Cinqüenta e Três Reais e Cinco Centavos), sendo a supressão no valor de R$

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
ESTADO DO PIAUÍ - EMATER